
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 53 del 10-04-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 10 del 10-04-2020

Oggetto: Acquisto prodotti dolciari in occasione delle festività pasquali - Determina a
contrarre - Impegno di spesa e affidamento - CIG Z042CAFAFC

PREMESSO che:
- l’Amministrazione Comunale, in occasione delle festività pasquali, intende distribuire i
prodotti dolciari tradizionali (uova di pasqua) a tutti i bambini residenti nel Comune di
Morra De Sanctis (AV);

- l’Associazione Morresi Emigrati sezioni di Basilea e Zurigo con nota prot. n° 1918 del
10/04/2020 ha manifestato la volontà di effettuare una donazione sul conto del Comune di
Morra De Sanctis per acquistare i suddetti prodotti dolciari da regalare a tutti i bambini
residenti nel Comune di Morra De Sanctis (AV);

- a tale scopo è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Maxistore Decò, con sede
in Grottaminarda (AV) alla C.da Piani per la fornitura dei seguenti prodotti:

- n. 130 pezzi di Uova Kinder da 150 GR al costo unitario di € 6,675 compreso IVA;

PRESO ATTO del preventivo di spesa fornito dalla predetta ditta, acquisito agli atti di
questo Comune in data 09.04.2020 prot. n. 1883, dal quale risulta che la spesa per la
fornitura dei prodotti di cui sopra, ammonta ad € 867,75 compreso IVA come per legge;

RITENUTO di dover provvedere al formale impegno di spesa e affidamento per la fornitura
di cui trattasi;

VISTI:
- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato
e le ragioni che ne sono alla base;
- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza la
necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D.Lgs. citato, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali
di committenza;
-l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e s.m.i., come modificato dal
comma 130 della Legge 145/2018 ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore ai 5.000 Euro, è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico della pubblica amministrazione;
- l’art. 3, punto 3.1 comma 3.1.2 della Linea Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. nr. 50/2016
e s.m.i. che prevede che la procedura di affidamento prende avvio con la determina a
contrarre ovvero con atto a essa equivalente secondo l’ordinamento della singola stazione
appaltante;
RICHIAMATI le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
- l’art. 23-ter, comma 3 del D.L. 24/06/2014 n. 90, che prevede la possibilità per i Comuni
di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €
40.000;
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
RITENUTO, pertanto, procedere affidando alla ditta Maxistore Decò, con sede in
Grottaminarda (AV) alla C.da Piani, la fornitura di cui trattasi, per il prezzo di € 867,75
compreso IVA come per legge in regime di scissione dei pagamenti;

DATO ATTO:
-della regolarità e congruità dell’offerta presentata;
-della necessità di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto;
VISTO il decreto sindacale prot. nr. 99/2020;

D E T E R M I N A
1.di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

2.di dare atto che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve
essere considerato quale determinazione a contrarre prevista dall'art. 32, c.2, del D. Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i. e dall'art. 192 del Lgs. 267/2000 e atto di affidamento;
3. di affidare, con modalità diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. nr.
50/2016 e s.m.i., alla ditta Maxistore Decò, con sede in Grottaminarda (AV) alla C.da
Piani, la fornitura dei seguenti prodotti:

- n. 130 pezzi di Uova Kinder da 150 GR al costo unitario di € 6,675 compreso IVA

pari ad € 711,27, escluso IVA, per un totale di € 867,75, giusto preventivo in premessa
richiamato che, si approva, e depositato in atti;

4. di assumere conseguentemente l’impegno di spesa per l’importo complessivo di €
867,75 al Cap. 110044/0 del redigendo bilancio 2020/2022 e.f. 2020, dando atto che
risultano rispettate le prescrizioni dell’art. 163 del T.U.E.L.;
5. di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento della
somma di  Euro 867,75 in favore della ditta Maxistore Decò, con sede in Grottaminarda
(AV) alla C.da Piani, a presentazione di regolare fattura elettronica, vistata dal
responsabile  del procedimento, per la regolarità della fornitura effettuata;
6.di dare atto che i sottoscritti non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla vigente normativa anticorruzione e non si trovano in conflitto di interesse in
relazione all’oggetto dell’atto;

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 53 del 10-04-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 10 del 10-04-2020

Oggetto: Acquisto prodotti dolciari in occasione delle festività pasquali - Determina a
contrarre - Impegno di spesa e affidamento - CIG Z042CAFAFC

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 10-04-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 10-04-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 09-09-2020 al 24-09-2020.

Morra de Sanctis, 09-09-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


